
 CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

a) CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  

b) CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  

c) CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  

d) CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  

e) CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  

f)

g) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado.

Firma del  2do miembro

FOLIO 11 FOLIO 17 FOLIO 18-19

OFERTA ADMITIDA OFERTA ADMITIDA OFERTA ADMITIDA

FOLIO 10 FOLIO 16 FOLIO 16

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

FOLIO 8 FOLIO 14 FOLIO 12

FOLIO 9 FOLIO 15 FOLIO 14

FOLIO 3 FOLIO 4 FOLIO 5

FOLIO 5 - 7 FOLIO 6 - 13 FOLIO 7 - 10

ATOP EXPRESS SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - ATOP 

EXPRESS

AFE SERVICE SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA
GRUPO PANAMUNDO SAC

DETALLE DETALLE DETALLE

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. 

DETALLE

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta:

De acuerdo con el artículo 4 del Decreto Legislativo N° 1246, las Entidades están 

prohibidas de exigir a los administrados o usuarios la información que puedan obtener 

directamente mediante la interoperabilidad a que se refieren los artículos 2 y 3 de dicho 

Decreto Legislativo. En esa medida, si la Entidad es usuaria de la Plataforma de 

Interoperabilidad del Estado – PIDE y siempre que el servicio web se encuentre activo en 

el Catálogo de Servicios de dicha plataforma, no corresponderá exigir el certificado de 

vigencia de poder y/o documento nacional de identidad. Dicho documento será verificado 

por el PIDE.

FOLIO 3

TRANSPORTE TURISMO Y SERVICIOS 

GENERALES I.C.J EIRL

DETALLE

FOLIO 3

FOLIO 5 - 7

FOLIO 14-15

FOLIO 5 - 8

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) FOLIO 8 FOLIO 9

USO INTERNO

EMPRESA DE TRANSPORTE 

DE CARGA  CAMPOS SAC
DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE OFERTAS

POSTORES

OBJETO: "SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA A NIVEL NACIONAL ENVIADA DESDE LA SEDE CENTRAL Y OFICINAS REGIONALES DEL INDECOPI - ORIS"

CONCURSO PUBLICO N° 002-2024-INDECOPI 

*ANEXO Nº 01 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

Admisión de Ofertas

RESULTADO OFERTA ADMITIDA

Firma del  1er miembro

OFERTA ADMITIDA

OBSERVACIONES

NO CORRESPONDE

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el

domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones  (Anexo Nº 5)

FOLIO 11

EMPRESA TUMBES Y 

COMERCIO EIRL

DETALLE

FOLIO 3

FOLIO 4 y 5

FOLIO 6

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente

sección. (Anexo Nº 3)
FOLIO 9 FOLIO 10

FOLIO 10 -11

FOLIO 7

FOLIO 8

FOLIO 9

OFERTA ADMITIDA

Firma del Presidente

FOLIO 12 Y 13

F-UAB-01/01

Firmado digitalmente por
VILLACORTA PAREDES Carlos
Eduardo FAU 20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 19.03.2024 19:55:29 -05:00

Firmado digitalmente por
CORONADO COLLANTES Arturo
Celestino FAU 20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 19.03.2024 20:01:09 -05:00

Firmado digitalmente por PATIÑO
ALATA Gustavo FAU 20133840533
hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 19.03.2024 20:06:57 -05:00



MONTO OFERTADO
PUNTAJE 

OBTENIDO
MONTO OFERTADO

PUNTAJE 

OBTENIDO
MONTO OFERTADO

PUNTAJE 

OBTENIDO
MONTO OFERTADO

PUNTAJE 

OBTENIDO
MONTO OFERTADO

PUNTAJE 

OBTENIDO

MONTO 

OFERTADO
PUNTAJE OBTENIDO

100                             277,022.30 100                             307,299.25 90.15                             528,753.85 52.39                                      563,179.00 49.19                             943,243.00 29.37       1,039,116.55 26.66

Firma del Presidente Firma del 2do Miembro

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado.

6

POSTORES

Evaluación de Ofertas / Expresión de Interés

*ANEXO Nº 02 - EVALUACIÓN DE OFERTAS/EXPRESIÓN DE INTERÉS

CONCURSO PUBLICO N° 002-2024-INDECOPI 

OBJETO: "SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA A NIVEL NACIONAL ENVIADA DESDE LA SEDE CENTRAL Y OFICINAS REGIONALES DEL INDECOPI - ORIS"

GRUPO PANAMUNDO SAC

26.66

USO INTERNO

PUNTAJE 

MAXIMO
EMPRESA DE TRANSPORTE DE CARGA  

CAMPOS SAC
EMPRESA TUMBES Y COMERCIO EIRL

TRANSPORTE TURISMO Y SERVICIOS 

GENERALES I.C.J EIRL

100 90.15

ATOP EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - ATOP EXPRESS

AFE SERVICE SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

5

FACTORES DE EVALUACIÓN

Firma del 1er Miembro

3

PUNTAJE

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y 

otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos 

precios, según la siguiente fórmula:

Pi = Om x PMP

          Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta más baja

PMP=Puntaje máximo del precio

52.39 49.19 29.37

1 2ORDEN DE PRELACION (DE CORRESPONDER) 4

OBSERVACIONES

F-UAB-02/02

Firmado digitalmente por
VILLACORTA PAREDES Carlos
Eduardo FAU 20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 19.03.2024 19:55:39 -05:00

Firmado digitalmente por
CORONADO COLLANTES Arturo
Celestino FAU 20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 19.03.2024 20:01:28 -05:00

Firmado digitalmente por PATIÑO
ALATA Gustavo FAU 20133840533
hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 19.03.2024 20:07:34 -05:00



 CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

DETALLE

 CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

DETALLE

A

* CUMPLE

MTC: Constancia N°1500037-2024-MTC/17.02 (Folio 19)

LIMA: Resolución de Subgerencia N°D000373-2021-MML-

GMU-SERSV (Folio 21-22)

CALLAO: Resolución Gerencial N°241-2024-MPC-

ODSSTTMU-GG-GLAVM (Folio 24-27)

CUMPLE

MTC: Constancia N°1500006-2024-MTC/17.02 (Folio 13)

LIMA: Resolución de Subgerencia N°D002421-2023-MML-GMU-

SERSV (Folio 14-15)

CALLAO: Resolución Gerencial N°126-2024-MPC-ODSSTTMU-GG-

GLAVM (Folio 16-19)

B.

B.1.

CUMPLE

JOSELINE BRENDA GARCÍA VARGAS

Supervisora de transporte de carga (17-08-2020 hasta 12-

03-2024)

Folios N° 29
CUMPLE

LUIS GUILLERMO ALEXANDER TORRES RENGIJO

Supervisor General del área de operaciones en la supervisión, 

coordinación y seguimiento de los servicios de transporte de 

carga en general a nivel nacional (02-02-2015 al 12-03-2024)

Folio N° 23

B.

B.2.1

De los documentos presentados para acreditar la experiencia 

del postor, se valida el importe de:

De los documentos presentados para acreditar la experiencia del 

postor, se valida el importe de:

S/ 754,306.91 S/ 802,521.26

Folios del N° 33 al 88 de la oferta Folios N° 9, 10 y del 45 al 52 de la oferta

Firma  del Presidente Firma del 2do miembro

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado

Firma del 1er miembro

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

*

OBJETO: "SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA A NIVEL NACIONAL ENVIADA DESDE LA SEDE CENTRAL Y OFICINAS REGIONALES DEL INDECOPI - ORIS"

OBSERVACIONES

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE

EJECUTIVO DE CUENTAS

Requisitos:

Experiencia mínima de un (1) año como ejecutivo de cuentas o ejecutivo comercial o ejecutivo de agencia o encomiendas o asistente en agencias de carga o encomiendas o 

administrador en agencias de carga o encomiendas o actividades administrativas en agencias de carga o encomiendas. También se aceptará la experiencia como supervisor o 

coordinador de servicios de mudanza y/o transporte y/o traslado de carga y/o descarga (dentro de los cuales podría incluir el servicio de modulado o rotulado).

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) 

certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente acredite la experiencia del personal

propuesto.

CONCURSO PUBLICO N° 002-2024-INDECOPI 

RESULTADO OFERTA CALIFICADA

EMPRESA TUMBES Y COMERCIO EIRL

Calificación de Ofertas / Expresión de Interés

*ANEXO Nº 03 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CUMPLE

USO INTERNO

POSTORES

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACIÓN

Requisito 01:

El postor deberá contar con la Autorización vigente para el transporte de carga de paquetería o encomiendas en general dentro del territorio nacional emitido por el MTC.

Acreditación 01:

Copia de permiso de Operación vigente para realizar transporte de mercancías o Constancia del Registro Nacional de Transporte Terrestre de mercancías emitido por el 

Ministerio de Transportes y Comunicación.

Requisito 02:

Deberá contar autorización vigente a nombre del postor, para prestar el servicio de Transporte de Carga en la Provincia de Lima Metropolitana.

Acreditación 02:

Copia de la autorización vigente a nombre del postor, para prestar el servicio de transporte de carga, emitida por la Municipalidad Metropolitana de Lima.

Requisito 03:

Deberá contar con la autorización vigente a nombre del postor, para prestar el servicio de transporte de carga en la provincia Constitucional del Callao emitido por la 

Municipalidad Provincial del Callao.

Acreditación 03:

Copia de la autorización vigente a nombre del postor, para prestar el servicio de transporte de carga en la Provincia Constitucional del Callao, emitido por la Municipalidad 

Provincial del Callao.

OFERTA CALIFICADA

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 750.000,00 (setecientos cincuenta mil y 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o 

similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o 

emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: transporte de servicio de bienes, paquetes, encomiendas y/o mercadería en general a nivel local y/o nacional.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) 

comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 

documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de 

veinte (20) contrataciones. 

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se 

asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas 

en el Anexo referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad de las bases del procedimiento de selección.

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de presentación de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago 

cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente 

el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho contrato.

CUMPLE

TRANSPORTE TURISMO Y SERVICIOS GENERALES I.C.J EIRL

F-UAB-06/01
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